
 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 

Deliberazione CONSIGLIO COMUNALE 
N. 28   Del  12-12-2025 

 
Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO  

(DUPs)  2026/2028. 

 
L’anno  duemilaventicinque, addì  dodici del mese di dicembre alle ore 17:30 in Genoni presso la sala delle 
adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale nelle forme previste dal regolamento comunale approvato con 
deliberazione CC n. 1  del 23/03/2022 recante ad oggetto “Regolamento per lo svolgimento delle sedute 
degli Organi Collegiali in modalità telematica”, in modalità parzialmente telematica da remoto, in Prima 
convocazione ed in sessione Ordinaria, per trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno. 
 
Si dà atto che la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi 
l'identificazione dei partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno per le rispettive competenze, 
è la piattaforma Whatsapp; che i partecipanti dalla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici 
in grado di assicurare tale identificazione, percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti e 
intervenire nella discussione. Tutti i partecipanti dichiarano che il collegamento telematico assicura qualità di 
collegamento da remoto sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla 
seduta, si procede al suo regolare svolgimento. 
 
 
Presiede l’adunanza il Dott. Dott. SERRA GIANLUCA – SINDACO 
 
All’appello risultano:  
SERRA GIANLUCA Presente CADEDDU 

IGNAZIO 
Presente 

CARCANGIU 
ELISABETTA 

Assente MARICA LUIGINA Presente 

MELIS CAMILLA Presente in 
videoconferenza 

MELIS GIUSEPPE Presente 

MURA STEFANO Assente ZUCCA LUCIANA 
TERESA 

Presente 

ROCCOTELLI 
BENEDETTO 

Presente MELIS FABIANA Assente 

EBAU GABRIELE Presente 
  

ne risultano presenti n.   8 e assenti n.    3. 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Atzori Anna Franca. 
 
La seduta è Pubblica. 
Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale per poter deliberare, dichiara aperta la seduta. 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.28 del 12-12-2025 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

VISTI: 
-l’art. 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, in base al quale 
“Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della programmazione. A tal fine 
presentano il Documento unico di programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il 
bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno 
triennale. Le previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel 
documento unico di programmazione, osservando i princìpi contabili generali ed applicati allegati 
al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. I termini possono essere 
differiti con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, 
sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”; 
-l’articolo 170, comma 1, il quale disciplina il Documento unico di programmazione precisando che 
“Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 
programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo 
schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di 
aggiornamento del Documento unico di programmazione. Con riferimento al periodo di 
programmazione decorrente dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla predisposizione 
del documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di previsione una relazione 
previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio pluriennale, secondo 
le modalità previste dall'ordinamento contabile vigente nell'esercizio 2014. Il primo documento 
unico di programmazione è adottato con riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che 
hanno partecipato alla sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo a 
decorrere dal 1° gennaio 2015”; 
 
VISTO il d. Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 23.10.2025 con la quale è stato 
deliberato il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2026-2028 i sensi dell’art. 170, 
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000; 

 
DATO ATTO che Il DUPs è stato messo a disposizione dei consiglieri comunali, unitamente allo 
schema del bilancio di previsione 2026/2028 e dei relativi allegati; 
 
RICHIAMATA la deliberazione CC n. 20 del 06/11/2025di presa atto della presentazione del DUPs 
2926/2027 al Consiglio Comunale e dato atto che non sono state presentate proposte di 
emendamenti rispetto al documento depositato; 
 
DATO ATTO che al DUPs 2026/2028 risulta inclusa la previsione della spesa del personale e 
allegati il Programma triennale dei lavori 2026/2028 ed elenco annuale 2026, il programma 
triennale delle forniture e dei servizi e il piano delle alienazioni – valorizzazioni immobiliari i quali 
fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
RILEVATO altresì che il programma delle opere pubbliche è stato pubblicato all’albo pretorio del 
comune e non risultano acquisite osservazioni in merito al suo contenuto; 
 
RITENUTO di poter provvedere all’approvazione del DUPs 2026/2028 allegato al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
ACQUISITO agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
lettera b), del d. Lgs. n. 267/2000 espresso con verbale del 04/12/2025 riscontro ns prot. n. 6026 del 
09.12.2025; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili del servizio amministrativo, finanziario e 
tecnico ai sensi dell’art. 49 TUEL; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.28 del 12-12-2025 COMUNE DI GENONI Pag. 3 

 
VISTO: 

1. il d. Lgs. n. 267/2000, ed in particolare l’articolo 42; 
2.  il d. Lgs. n. 118/2011; 
3.  lo Statuto Comunale; 
4.  il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 
Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

Di approvare, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000, il Documento Unico di 
Programmazione semplificato – DUPs – 2026/2028,  
 
Di dare atto che:  
 il DUPs 2026-2028 è allegato al presente atto e ne costituisce parte integrante e sostanziale;  
 nel DUPs 2026-2028 viene riportato il calcolo della spesa del personale e la stressa risulta 
determinata entro i limiti stabiliti dalla vigente normativa  
 nel DUPs 2026/2028 sono inclusi  il Programma triennale 2026-2028 dei lavori e delle forniture 
e dei servizi e il piano delle alienazioni – valorizzazioni immobiliari i quali fanno parte integrante e 
sostanziale del presente atto;  
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 
Data: 12-12-2025 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Soddu Antonella 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
Data: 12-12-2025 Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Arch. J. Porru Pierino 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 
Data: 12-12-2025 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Piseddu Caterina Angela 
 
 

  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.28 del 12-12-2025 COMUNE DI GENONI Pag. 4 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso. 
 
 

Il SINDACO Il Segretario Comunale 
Dott. SERRA GIANLUCA Dott.ssa Atzori Anna Franca. 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “Codice 
dell’amministrazione digitale” (D.lgs 82/2005) 


